
СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 
«СТАРОИШТЕРЯКСКОЕ 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
ЛЕНИНОГОРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ
от 1 августа 2023 года

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЛЕНИНОГОРСК 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
«ИСКЕ ИШТИРЭК 
АВЫЛ ^ИРЛЕГЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ 
БЕР0МЛЕГЕ 

СОВЕТЫ
кАРар

№ 26/49/4-2023

О внесений изменений в решение Совета муниципального образования 
«Староиштерякское сельское поселение» Лениногорского муниципального района 

Республики Татарстан от 19.12.2022 г. № 32/37/4-20212 «О бюджете муниципального 
образования «Староиштерякское сельское поселение» Лениногорского Муниципального 

района Республики Татарстан на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов

В соответствии с Уставом муниципального образования «Староиштерякское 
сельское поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан 
Совет муниципального образования «Староиштерякское сельское поселение» РЕШИЛ:

Внести в решение Совета муниципального образования «Староиштерякское 
сельское поселение» от 19.12.2022г. № 32/37/4-2022 «О бюджете муниципального 
образования «Староиштерякское сельское поселение» Лениногорского муниципального 
района Республики Татарстан на 2023 год и на плановый период 2024 -  2025 годов» 
следующие изменения:

1. Пункт 1 изложить в новой редакции:
«Утвердить основные характеристики бюджета на 2023 год:
1) общий объем доходов бюджета муниципального образования «Староиштерякское 

сельское поселение» в сумме 4 299 860,84 рублей.
2) общий объем доходов бюджета муниципального образования «Староиштерякское 

сельское поселение» в сумме 4 846 598,46 рубля.
3) дефицит бюджета муниципального образования «Староиштерякское сельское 

поселение» в сумме 546 737,62 рубля.

2. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального 
образования «Староиштерякское сельское поселение» на 2023 год согласно приложению 
1 к настоящему Решению.

3. Учесть объем доходов бюджета муниципального образования
«Староиштерякское сельское поселение» на 2023 год согласно приложению 2 к 
настоящему Решению.

4. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального 
образования «Староиштерякское сельское поселение» на 2023 год согласно приложению 
3 к настоящему Решению.

5. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и 
подразделам, целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов 
бюджетов муниципального образования «Староиштерякское сельское поселение» на 
2023 год согласно приложению 4 к настоящему Решению.



6. Данное решение обнародовать на специально оборудованных стендах, 
расположенных на территории с. Старый Иштеряк в здании администрации 
самоуправления по ул. Школьная д. 15; в д. Ялтау по ул. Мира, д.27; в с. Бакирово, 
ул.Нагорная д.38 и опубликовать на официальном сайте Лениногорского муниципального 
района (https://leninogorsk.tatarstan.ru) в разделе «Сельские поселения» и на 
официальном портале правовой информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru).

7. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования 
«Староиштерякское сельское поселе 
Лениногорского муниципального ра 
Республики Татарстан, 
председатель Совета ^  А.А. Валияхметов

https://leninogorsk.tatarstan.ru


Приложение 1
к решению Совета 

муниципального образования 
"Староиштерякское сельское поселение" 

от " 01 " августа 2023 года № 
26/49/4-2023 

Таблица1

Источники финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования "Староиштирякское сельское поселение" 

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан
на 2023 год

(рублей)

код показателя наименование
показателя сумма

926 01 00 00 00 00 0000 
000

Ист очники  
внут реннего  
ф инансирования  
дефицит а 546737,62
бюджет а

926 01 05 00 00 00 0000 
000

Изменение остатков 
средств на счетах по 
учету средств 546737,62
бюджета

926 01 05 00 00 00 0000 
500

Увеличение остатков 
средств бюджетов -4299860,84

926 01 05 02 00 00 0000 
500

Увеличение прочих 
остатков средств 
бюджетов -4299860,84

926 01 05 02 01 00 0000 
510

Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов -4299860,84

926 01 05 02 01 10 0000 
510

Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов
сельских поселений -4299860,84

926 01 05 00 00 00 0000 
600

Уменьшение остатков 
средств бюджетов 4846598,46

926 01 05 02 00 00 0000 
600

Уменьшение прочих 
остатков средств 
бюджетов 4846598,46

926 01 05 02 01 00 0000 
610

Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 4846598,46

926 01 05 02 01 10 0000 
610

Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов
сельских поселений 4846598,46



Приложение 2 
к решению Совета 
муниципального образования 
"Староиштерякское сельское поселение" 
от " 01 " августа 2023 года № 26/49/4-2023 

Поступление доходов бюджета
муниципального образования " Староиштерякское сельское поселение" 

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2023 год
в рублях

наименование Код дохода Сумма на год
Доходы 1 00 00000 00 0000 000 2861500,00
Налоги на прибыль, доходы 1 01 00000 00 0000 000 1596000,00
Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 1596000,00
Н алог на доходы  ф изических лиц с доходов, 
источником  которых являю тся налоговы й агент, за 
исклю чением  доходов, в отнош ении которых 
исчесление и уплата налога осущ ествляю тся в 
соответствии со статьиями 227, 227.1 и 228 
Н алогового кодекса Российской Ф едерации

1 01 02010 01 0000 110 1596000,00

Налоги на имущество 1 06 00000 00 0000 000 1121000,00
Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 110 200000,00
Н алог на имущ ество ф изических лиц, взимаемый 
по ставкам,применяемы м к объектам 
налогооблож ения, располож енны м  в границах 
сельских поселений

1 06 01030 10 0000 110 200000,00

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 921000,00
Земельный налог с организаций 1 06 06030 00 0000 110 540000,00
Земельны й налог с организаций, обладаю щ их 
зем ельны м  участком, располож енны м  в границах 
сельских поселений

1 06 06033 10 0000 110 540000,00

Земельный налог с физических 1 06 06040 00 0000 110 381000,00
Земельны й налог с физических лиц, обладаю щ их 
зем ельны м  участком, располож енны м  в границах 
сельских поселений

1 06 06043 10 0000 110 381000,00

Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности

111 00000 00 0000 000 0,00

Доходы, получаемые в виде арендной либо 
иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

1 11 05000 00 0000 120 0,00



Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов государственной власти, органов 
местного самоуправления, государственных 
внебюджетных фондов и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений)

1 11 05030 00 0000 120 0,00

Д оходы  от сдачи в аренду имущ ества, 
находящ егося в оперативном  управлении органов 
управления сельских поселений и созданны х ими 
учреж дений (за исклю чением  имущ ества 
м униципальны х бю дж етны х и автономных 
учреж дений)

111 05035 10 0000 120

Прочие неналоговые доходы 117 00000 00 0000 000 144500,00
Средства сам ооблож ения граждан 117 14000 00 0000 150 144500,00
Средства самооблож ения граждан, зачисляем ы е в 
бю дж еты  сельских поселений 117 14030 10 0000 150 144500,00

ИТОГО СОБСТВЕННЫХ ДОХОДОВ 2861500,00
Безвозмездные поступления 2 00 00000 00 0000 000 1438360,84

Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы РФ 2 02 00000 00 0000 000 1438360,84
Д отации бю дж етам сельских поселений на 
вы равнивание бю дж етной обеспеченности из 
бю дж етов м униципальны х районов

2 02 16001 10 0000 150 657000,00

С убвенции бю дж етам  сельских поселений на 
осущ ествление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствую т военные 
комиссариаты 2 02 35118 10 0000 150

126400,00

П рочие м еж бю дж етны е трансферты, 
передаваемы е бю дж етам  сельских поселений 2 02 49999 10 0000 150

654960,84

ВСЕГО ДОХОДОВ 4299860,84



Приложение 3
к решению Совета 

муниципального образования 
" Староиштерякское сельское поселение" 
от " 01 " августа 2023 года № 26/49/4-2023

Таблица 1

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования " Староиштерякское
сельское поселение"

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2023 год
(рублей)

Наименование КВСР РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

Совет муниципального 
образования"

Староиштерякское сельское 
поселение" Лениногорского 

муниципального района 
Республики Татарстан 812 650911,04

Общегосударственные
вопросы 812 01 00 650911,04
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
органов местного 
самоуправления 812 01 02 650911,04
Н е п р о гр а м м н ы е  н ап р ав л ен и я  
р а с х о д о в 812 01 02 99 0 00  000 0 0 6 5 0 9 1 1 ,0 4
Г  л а в а  м у н и ц и п ал ь н о го  
о б р а зо в а н и я 812 01 02 99 0 00  020 3 0 6 5 0 9 1 1 ,0 4
Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т у  п е р со н ал у  в 
ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  
ф у н к ц и й  го су д а р с т в е н н ы м и  ( 
м у н и ц и п а л ь - н ы м и ) 
о р га н а м и ,к а зе н н ы м и  
у ч р е ж д е н и я м и ,о р га н а м и  
у п р а в л е н и я  го су д а р с т в е н н ы м и  
в н е б ю д ж е т н ы м и  ф он д ам и . 812 01 02 99 0 00  020 3 0 100 6 5 0 9 1 1 ,0 4
Исполнительный комитет 
муниципального образования" 
Староиштерякское сельское 
поселение" Лениногорского 
муниципального района 
Республики Татарстан 912 4195687,42
Общегосударственные
вопросы 912 01 00 1110637,62
Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших органов 
исполнительной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 912 01 04 881101,62
Н е п р о гр а м м н ы е  н ап р ав л ен и я  
р а с х о д о в 912 01 04 99 0 00  000 0 0 8 8 1 1 0 1 ,6 2

Ц е н т р а л ь н ы й  а п п а р а т 912 01 04 99 0 00  020 4 0 8 8 1 1 0 1 ,6 2



Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т у  п е р со н ал у  в 
ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  
ф у н к ц и й  го су д а р с т в е н н ы м и  ( 
м у н и ц и п а л ь - н ы м и ) 
о р га н а м и ,к а зе н н ы м и  
у ч р е ж д е н и я м и ,о р га н а м и  
у п р а в л е н и я  го су д а р с т в е н н ы м и  
в н е б ю д ж е т н ы м и  ф он д ам и . 912 01 04 99 0 00  020 4 0 100 5 4 2 9 3 7 ,6 2
З а к у п к а  т о в а р о в ,р а б о т  и  у сл у г  
д л я  го с у д а р с т в е н н ы х  ( 
м у н и ц и п а л ь н ы х ) н уж д . 912 01 04 99 0 00  020 4 0 200 3 3 1 7 5 0 ,0 0

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  ас си гн о в ан и я . 912 01 04 99 0 00  020 4 0 800 6 4 1 4 ,0 0

Резервные фонды 912 01 11 3000,00
Р е зе р в н ы е  ф он ды 912 01 11 99 0 00  07411 3 0 0 0 ,0 0
Р е зе р в н ы е  ф о н д ы  м е с т н ы х  
а д м и н и с т р а ц и й 912 01 11 99 0 00  07411 3 0 0 0 ,0 0

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и гн о в а н и я 912 01 11 99 0 00  07411 800 3 0 0 0 ,0 0
Другие общегосударственные 
вопросы 912 01 13 226536,00
Н е п р о гр а м м н ы е  н ап р ав л ен и я  
р а с х о д о в 912 01 13 99 0 00  000 0 0 226536,00
В ы п о л н е н и е  д р у ги х  о б я зате л ь с тв  
го с у д а р с т в а 912 01 13 99 0 00  2 0 3 0 0 7 5 5 0 ,0 0
З а к у п к а  т о в а р о в ,р а б о т  и  у сл у г  
д л я  го с у д а р с т в е н н ы х  ( 
м у н и ц и п а л ь н ы х ) н уж д . 912 01 13 99 0 00  2 0 3 0 0 200 7 3 0 0 ,0 0

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  ас си гн о в ан и я . 912 01 13 99 0 00  2 0 3 0 0 800 2 5 0 ,0 0
У п л а т а  н а л о га  н а  и м у щ е ств о  
о р га н и за ц и й  и  зем ел ьн о го  
н а л о га 912 01 13 99 0 00  029 5 0 2 1 8 9 8 6 ,0 0

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  ас си гн о в ан и я . 912 01 13 99 0 00  029 5 0 800 2 1 8 9 8 6 ,0 0

С тр а х о в а н и е  м у н и ц и п а л ь н ы х  
с л у ж а щ и х 912 01 13 99 0 00  924 1 0 000 0,00
З а к у п к а  т о в а р о в ,р а б о т  и  у сл у г  
д л я  го с у д а р с т в е н н ы х  ( 
м у н и ц и п а л ь н ы х ) н уж д . 912 01 13 99 0 00  924 1 0 200 0,00

Д и с п а н с е р и за ц и я  
м у н и ц и п а л ь н ы х  с л у ж а щ и х 912 01 13 99 0 00  970 8 0 000 0,00
З а к у п к а  т о в а р о в ,р а б о т  и  у сл у г  
д л я  го с у д а р с т в е н н ы х  ( 
м у н и ц и п а л ь н ы х ) н уж д . 912 01 13 99 0 00  970 8 0 200 0,00

Национальная оборона 9 1 2 02 00 126400,00
М о б и л и за ц и о н н а я  и  
в н е в о й с к о в а я  п о д го т о в к а 912 02 03 1 26400 ,00
Н е п р о гр а м м н ы е  н ап р ав л ен и я  
р а с х о д о в 912 02 03 99 0 00  000 0 0 1 26400 ,00
О с у щ ес тв л ен и е  п е р в и ч н о го  
в о и н с к о го  у ч е т а  н а  т е р р и то р и ях , 
гд е  о т с у т с т в у ю т  в о ен н ы е 
к о м и с с а р и а т ы 912 02 03 99 0 00  511 8 0 1 26400 ,00
Р а с х о д ы  н а в ы п л а т у  п ер с о н а л у  в 
ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н ен и я  
ф у н к ц и й  го су д а р с т в е н н ы м и  ( 
м у н и ц и п а л ь - н ы м и ) 
о р га н а м и ,к а зе н н ы м и  
у ч р е ж д е н и я м и ,о р га н а м и 912 02 03 99 0 00  511 8 0 100 1 24138 ,00



у п р а в л е н и я  го су д а р с т в е н н ы м и  
в н е б ю д ж е т н ы м и  ф он д ам и .

З а к у п к а  т о в а р о в ,р а б о т  и  у сл у г  
д л я  го с у д а р с т в е н н ы х  ( 
м у н и ц и п а л ь н ы х ) н уж д . 912 02 03 99 0 00  511 8 0 200 2 2 6 2 ,0 0
Национальная безопасность 
и правоохранительная 
деятельность 912 03 00 384 549,80
Обеспечение пожарной 
безопасности 912 03 10 384 549,80
Н е п р о гр а м м н ы е  н ап р ав л ен и я  
р а с х о д о в 912 03 10 99 0 00  000 0 0 384 549,80
С о д е р ж ан и е  п о ж а р н ы х  
п о д р а зд е л е н и й 912 03 10 99 0 00  074 4 0 384  5 4 9 ,80
З а к у п к а  т о в а р о в ,р а б о т  и  у сл у г  
д л я  го с у д а р с т в е н н ы х  ( 
м у н и ц и п а л ь н ы х ) н уж д . 912 03 10 99 0 00  074 4 0 200 384  5 4 9 ,80

Национальная экономика 912 04 00 485000,00
Дорожное хозяйство 912 04 09 485000,00
Н е п р о гр а м м н ы е  н ап р ав л ен и я  
р а с х о д о в 912 04 09 99 0 00  000 0 0 4 8 5 0 0 0 ,0 0
С тр о и те л ь с тв о , со д ер ж ан и е  и  
р е м о н т  а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г  и  
и н ж е н е р н ы х  со о р у ж е н и й  н а  н и х  
в гр а н и ц а х  п о с е л е н и й  в р а м к а х  
б л а го у стр о й ств а . 912 04 09 99 0 00  78020 4 8 5 0 0 0 ,0 0

З а к у п к а  т о в а р о в ,р а б о т  и  у сл у г  
д л я  го с у д а р с т в е н н ы х  ( 
м у н и ц и п а л ь н ы х ) н уж д . 912 04 09 99 0 00  78020 200 4 8 5 0 0 0 ,0 0

Жилищно коммунальное 
хозяйство 9 1 2 05 00 566500,00
Благоустройство 9 1 2 05 02 0,00
Н е п р о гр а м м н ы е  н ап р ав л ен и я  
р а с х о д о в 9 1 2 05 02 99 0 00  000 0 0 0,00
П р о ч и е  м е р о п р и я т и я  по 
б л а го у с т р о й с т в у  го р о д с к и х  
о к р у го в  и  п о сел ен и й 9 1 2 05 02 99 0 00  750 5 0 0,00
З а к у п к а  т о в а р о в ,р а б о т  и  у сл у г  
д л я  го с у д а р с т в е н н ы х  ( 
м у н и ц и п а л ь н ы х ) н уж д . 9 1 2 05 02 99 0 00  750 5 0 2 0 0 0,00

Благоустройство 912 05 03 566500,00
Н е п р о гр а м м н ы е  н ап р ав л ен и я  
р а с х о д о в 912 05 03 99 0 00  000 0 0 5 6 6 5 0 0 ,0 0

У л и ч н о е  о св ещ ен и е 912 05 03 99 0 00  78010 4 4 7 0 0 0 ,0 0
З а к у п к а  т о в а р о в ,р а б о т  и  у сл у г  
д л я  го с у д а р с т в е н н ы х  ( 
м у н и ц и п а л ь н ы х ) н уж д . 912 05 03 99 0 00  78010 200 4 4 7 0 0 0 ,0 0

О зе л е н е н и е 912 05 03 99 0 00  78030 0,00
З а к у п к а  т о в а р о в ,р а б о т  и  у сл у г  
д л я  го с у д а р с т в е н н ы х  ( 
м у н и ц и п а л ь н ы х ) н уж д . 912 05 03 99 0 00  78030 200 0,00

С о д е р ж ан и е  к л ад б и щ 912 05 03 99 0 00  78040 19500 ,00



З а к у п к а  т о в а р о в ,р а б о т  и  у сл у г  
д л я  го с у д а р с т в е н н ы х  ( 
м у н и ц и п а л ь н ы х ) н уж д . 912 05 03 99 0 00  78040 200 19500 ,00
П р о ч и е  м е р о п р и я т и я  по 
б л а го у с т р о й с т в у  го р о д с к и х  
о к р у го в  и  п о сел ен и й 912 05 03 99 0 00  780 5 0 1 00000 ,00
З а к у п к а  т о в а р о в ,р а б о т  и  у сл у г  
д л я  го с у д а р с т в е н н ы х  ( 
м у н и ц и п а л ь н ы х ) н уж д . 912 05 03 99 0 00  780 5 0 200 1 00000 ,00

Культура, кинематография 912 08 00 1500200,00
К у л ь т у р а 912 08 01 1500200 ,00
Н е п р о гр а м м н ы е  н ап р ав л ен и я  
р а с х о д о в 912 08 01 99 0 00  000 0 0 1500200 ,00

М е р о п р и я т и я  в о б л а с т и  к у л ь ту р ы 912 08 01 99 0 00  10990 000 5 0 0 0 0 ,0 0
З а к у п к а  т о в а р о в ,р а б о т  и  у сл у г  
д л я  го с у д а р с т в е н н ы х  ( 
м у н и ц и п а л ь н ы х ) н уж д . 912 08 01 99 0 00  10990 200 5 0 0 0 0 ,0 0
И н ы е  м е ж б ю д ж е тн ы е  
т р а н с ф е р т ы , п ер ед ав ае м ы е  
б ю д ж е т а м  м у н и ц и п а л ь н ы х  
о б р а зо в а н и й  н а  о су щ еств л ен и е  
ч а с т и  п о л н о м о ч и й  по р еш ен и ю  
в о п р о с о в  м е стн о го  зн ач ен и я  в 
с о о т в е т с т в и и  с за к л ю ч е н н ы м и  
со гл а ш е н и я м и 912 08 01 99 0 00  2 5 6 0 0 500 1450200 ,00
Межбюджетные трансферты 
общего характера бюджетам 
субъектов Российской 
Федерации и 
муниципальных 
образований общего 
характера 912 14 00 22400,00
Прочие межбюджетные 
трансферты общего 
характера 912 14 03 22400,00
Н е п р о гр а м м н ы е  н ап р ав л ен и я  
р а с х о д о в 912 14 03 99 0 00  000 0 0 2 2 4 0 0 ,0 0
М еж б ю д ж е т н ы е  су б си д и и , 
п о д л еж ащ и е  п е р еч и сл ен и ю  из 
м е с т н ы х  б ю д ж е то в  в б ю д ж е т  
Р е с п у б л и к и  Т ат а р с т а н  в 
с о о т в е т с т в и и  со  с та тье й  44  10 
Б ю д ж етн о го  к о д е к с а  Р е с п у б л и к и  
Т а т а р с т а н  (« о тр и ц ател ь н ы е»  
тр а н с ф е р т ы ) 912 14 03 99 0 00  2 0 8 6 0 2 2 4 0 0 ,0 0

М еж б ю д ж е т н ы е  т р ан сф е р ты 912 14 03 99 0 00  2 0 8 6 0 500 2 2 4 0 0 ,0 0
М еж б ю д ж е т н ы е  тр ан сф е р ты , 
п е р ед ав ае м ы е  б ю д ж етам  
м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а зо в а н и й  д л я  
к о м п е н с а ц и и  д о п о л н и т е л ь н ы х  
р ас х о д о в , в о зн и к ш и х  в 
р е зу л ь т а т е  р еш ен и й , п р и н я ты х  
о р га н а м и  в л а с ти  д р у го го  у р о в н я 912 14 03 99 0 00  25151 0,00

М еж б ю д ж е т н ы е  т р ан сф е р ты 912 14 03 99 0 00  25151 500 0,00

Всего расходов 4846598,46



Приложение 4
к решению Совета 

муниципального образования 
" Староиштерякское сельское 

поселение"
от " 01 " августа 2023 года № 26/49/4-

2023 

Таблица 1

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 
целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджетов 

муниципального образования ” Староиштерякское сельское поселение”
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2023 год

(рублей)

Наименование РЗ ПР КЦСР ВР Сумма
Общегосударственные вопросы 01 00 1761548,66

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 01 02 650911,04

Н е п р о гр а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 01 02
99 0 00 
000 0 0 6 5 0 9 1 1 ,0 4

Г  л а в а  м у н и ц и п ал ь н о го  о б р азо в ан и я 01 02
99 0 00 
020 3 0 6 5 0 9 1 1 ,0 4

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а ту  п ер с о н а л у  в ц е л я х  о б есп еч ен и я  
в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  го су д а р с т в е н н ы м и  
(м у н и ц и п ал ь н ы м и ) о р ган ам и , к а зе н н ы м и  
у ч р е ж д е н и я м и , о р ган ам и  у п р а в л е н и я  
го с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и 01 02

99 0 00 
020 3 0 100 6 5 0 9 1 1 ,0 4

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших органов исполнительной 
власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 01 04 881101,62

Н е п р о гр а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 01 04
99 0 00 
000 0 0 8 8 1 1 0 1 ,6 2

Ц е н т р а л ь н ы й  а п п а р а т 01 04
99 0 00 
020 4 0 8 8 1 1 0 1 ,6 2

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а ту  п ер с о н а л у  в ц е л я х  о б есп еч ен и я  
в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  го су д а р с т в е н н ы м и  
(м у н и ц и п ал ь н ы м и ) о р ган ам и , к а зе н н ы м и  
у ч р е ж д е н и я м и , о р га н а м и  у п р а в л е н и я  
го с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и 01 04

99 0 00 
020 4 0 100 5 4 2 9 3 7 ,6 2

З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и  у с л у г  д л я  го с у д а р с т в е н н ы х  
(м у н и ц и п ал ь н ы х ) н у ж д 01 04

99 0 00 
020 4 0 2 0 0 3 3 1 7 5 0 ,0 0

И н ы е  б ю д ж етн ы е  ас си гн о в ан и я 01 04
99 0 00 
020 4 0 800 6 4 1 4 ,0 0

Резервные фонды 01 11 3000,00

Р е зе р в н ы е  ф о н д ы 01 11
99 0 00 
07411 3 0 0 0 ,0 0

Р е зе р в н ы е  ф о н д ы  м е с т н ы х  а д м и н и с т р а ц и й 01 11
99 0 00 
07411 3 0 0 0 ,0 0

И н ы е  б ю д ж етн ы е  ас си гн о в ан и я 01 11
99 0 00 
07411 800 3 0 0 0 ,0 0



Другие общегосударственные вопросы 01 13 226536,00

Н е п р о гр а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 01 13
99 0 00 
000 0 0 2 2 6 5 3 6 ,0 0

В ы п о л н е н и е  д р у ги х  о б я зате л ь с тв  го с у д а р с т в а 01 13
99 0 00 
2 0 3 0 0 7 5 5 0 ,0 0

З а к у п к а  т о в а р о в ,р а б о т  и  у с л у г  д л я  го с у д а р с т в е н н ы х  
( м у н и ц и п а л ь н ы х ) н уж д . 01 13

99 0 00 
2 0 3 0 0 2 0 0 7 3 0 0 ,0 0

И н ы е  б ю д ж етн ы е  ас си гн о в ан и я 01 13
99 0 00 
2 0 3 0 0 800 2 5 0 ,0 0

У п л а т а  н а л о га  н а  и м у щ е ств о  о р га н и за ц и й  и  
зем ел ь н о го  н а л о га 01 13

99 0 00 
029 5 0 2 1 8 9 8 6 ,0 0

И н ы е  б ю д ж е тн ы е  ас си гн о в ан и я 01 13
99 0 00 
029 5 0 800 2 1 8 9 8 6 ,0 0

С тр ах о в ан и е  м у н и ц и п а л ь н ы х  с л у ж а щ и х 01 13
99 0 00 
924 1 0 0,00

З а к у п к а  т о в а р о в ,р а б о т  и  у с л у г  д л я  го с у д а р с т в е н н ы х  
( м у н и ц и п а л ь н ы х ) н уж д . 01 13

99 0 00 
924 1 0 2 0 0 0,00

Д и с п а н с е р и за ц и я  м у н и ц и п а л ь н ы х  с л у ж а щ и х
01 13

99 0 00 
970 8 0 000 0,00

З а к у п к а  т о в а р о в ,р а б о т  и  у с л у г  д л я  го с у д а р с т в е н н ы х  
( м у н и ц и п а л ь н ы х ) н уж д . 01 13

99 0 00 
970 8 0 2 0 0 0,00

Национальная оборона 02 00 126400,00
М о б и л и за ц и о н н а я  и  в н е в о й с к о в а я  п о д го т о в к а 02 03 126400 ,00

Н е п р о гр а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 02 03
99 0 00 
000 0 0 126400 ,00

О с у щ ес тв л ен и е  п ер в и ч н о го  в о и н ск о го  у ч е т а  н а  
те р р и т о р и я х , гд е о т с у т с т в у ю т  в о ен н ы е  к о м и с сар и аты 02 03

99 0 00 
511 8 0 126400 ,00

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а ту  п ер с о н а л у  в ц е л я х  о б есп еч ен и я  
в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  го су д а р с т в е н н ы м и  
(м у н и ц и п ал ь н ы м и ) о р ган ам и , к а зе н н ы м и  
у ч р е ж д е н и я м и , о р га н а м и  у п р а в л е н и я  
го с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и 02 03

99 0 00 
511 8 0 100 124138 ,00

З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и  у с л у г  д л я  го с у д а р с т в е н н ы х  
(м у н и ц и п ал ь н ы х ) н у ж д 02 03

99 0 00 
511 8 0 2 0 0 2 2 6 2 ,0 0

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03 00 384 549,80
Обеспечение пожарной безопасности 03 10 384 549,80

Н е п р о гр а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 03 10
99 0 00 
000 0 0 384 549,80

С о д е р ж ан и е  п о ж а р н ы х  п о д р а зд е л е н и й 03 10
99 0 00 
074 4 0 384  5 4 9 ,80

З а к у п к а  т о в а р о в ,р а б о т  и  у с л у г  д л я  го с у д а р с т в е н н ы х  
( м у н и ц и п а л ь н ы х ) н уж д . 03 10

99 0 00 
074 4 0 2 0 0 384  5 4 9 ,80

Национальная экономика 04 00 485000,00
Дорожное хозяйство 04 09 485000,00

Н е п р о гр а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 04 09
99 0 00 
000 0 0 485000,00

С тр о и те л ьс тв о , с о д е р ж а н и е  и  р е м о н т  ав т о м о б и л ь н ы х  
д о р о г  и  и н ж е н е р н ы х  с о о р у ж е н и й  н а  н и х  в гр а н и ц а х  
п о с е л е н и й  в р а м к а х  б л а го у стр о й ств а . 04 09

99 0 00 
780 2 0 4 8 5 0 0 0 ,0 0

З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и  у с л у г  д л я  го с у д а р с т в е н н ы х  
(м у н и ц и п ал ь н ы х ) н у ж д 04 09

99 0 00 
780 2 0 2 0 0 4 8 5 0 0 0 ,0 0

Жилищно коммунальное хозяйство 05 00 566500,00



Благоустройство 05 02 0,00

Н е п р о гр а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 05 02
99 0 00 
000 0 0 0,00

П р о ч и е  м е р о п р и я т и я  п о  б л а го у с т р о й с т в у  го р о д ск и х  
о к р у го в  и  п о с е л е н и й 05 02

99 0 00 
750 5 0 0,00

З а к у п к а  т о в а р о в ,р а б о т  и  у с л у г  д л я  го с у д а р с т в е н н ы х  
( м у н и ц и п а л ь н ы х ) н уж д . 05 02

99 0 00 
750 5 0 2 0 0 0,00

Благоустройство 05 03 566500,00

Н е п р о гр а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 05 03
99 0 00 
000 0 0 566500,00

У л и ч н о е  о св ещ ен и е 05 03
99 0 00 
780 1 0 4 4 7 0 0 0 ,0 0

З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и  у с л у г  д л я  го с у д а р с т в е н н ы х  
(м у н и ц и п ал ь н ы х ) н у ж д 05 03

99 0 00 
780 1 0 2 0 0 4 4 7 0 0 0 ,0 0

О зе л е н е н и е 05 03
99 0 00 
780 3 0 0,00

З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и  у с л у г  д л я  го с у д а р с т в е н н ы х  
(м у н и ц и п ал ь н ы х ) н у ж д 05 03

99 0 00 
780 3 0 2 0 0 0,00

С о д е р ж ан и е  к л ад б и щ 05 03
99 0 00 
780 4 0 19500 ,00

З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и  у с л у г  д л я  го с у д а р с т в е н н ы х  
(м у н и ц и п ал ь н ы х ) н у ж д 05 03

99 0 00 
780 4 0 2 0 0 19500 ,00

П р о ч и е  м е р о п р и я ти я  п о  б л а го у с т р о й с т в у  го р о д ск и х  
о к р у го в  и  п о с е л е н и й 05 03

99 0 00 
780 5 0 100000 ,00

З а к у п к а  т о в а р о в ,р а б о т  и  у с л у г  д л я  го с у д а р с т в е н н ы х  
( м у н и ц и п а л ь н ы х ) н уж д . 05 03

99 0 00 
780 5 0 2 0 0 100000 ,00

Культура, кинематография 08 00 1500200,00
Культура 08 01 1500200,00

Н е п р о гр а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 08 01
99 0 00 
000 0 0 1500200,00

М ер о п р и я т и я  в о б л а с т и  к у л ь ту р ы 08 01
99 0 00 
10990 000 5 0 0 0 0 ,0 0

З а к у п к а  т о в а р о в ,р а б о т  и  у с л у г  д л я  го с у д а р с т в е н н ы х  
( м у н и ц и п а л ь н ы х ) н уж д . 08 01

99 0 00 
10990 2 0 0 5 0 0 0 0 ,0 0

И н ы е  м е ж б ю д ж е тн ы е  тр ас ф е р т ы ,п е р е д а в а е м ы е  
б ю д ж е т а м  м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а зо в а н и й  н а  
о с у щ еств л ен и е  ч а с т и  п о л н о м о ч и й  по  р е ш е н и ю  
в о п р о с о в  м е стн о го  зн а ч е н и я  в с о о т в е т с т в и и  с 
з а к л ю ч е н н ы м и  со гл аш ен и я м и 08 01

99 0 00 
2 5 6 0 0 500 1450200 ,00

Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований общего 
характера 14 00 22400,00
Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 14 03 22400,00

Н е п р о гр а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 14 03
99 0 00 
000 0 0 2 2 4 0 0 ,0 0

М еж б ю д ж е т н ы е  су б си д и и , п о д л еж ащ и е  
п е р е ч и с л е н и ю  и з м е стн ы х  б ю д ж е то в  в б ю д ж е т  
Р е с п у б л и к и  Т а т а р с т а н  в со о т в е т с т в и и  со  ст а т ь е й  44  10 
Б ю д ж е т н о го  к о д е к с а  Р е с п у б л и к и  Т ат а р с т а н  
(« о тр и ц ател ь н ы е»  т р ан сф е р ты ) 14 03

99 0 00 
2 0 8 6 0 2 2 4 0 0 ,0 0

М еж б ю д ж е т н ы е  тр ан сф е р ты 14 03
99 0 00 
2 0 8 6 0 500 2 2 4 0 0 ,0 0



М еж б ю д ж е т н ы е  тр ан сф е р ты , п е р ед ав ае м ы е  б ю д ж етам  
м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а зо в а н и й  д л я  к о м п е н с ац и и  
д о п о л н и т е л ь н ы х  р ас х о д о в , в о зн и к ш и х  в р езу л ь тате  
р е ш е н и й , п р и н я т ы х  о р га н а м и  в л а с т и  д р у го го  у р о в н я 14 03

99 0 00 
25151 0,00

М еж б ю д ж е т н ы е  тр ан сф е р ты 14 03
99 0 00 
25151 500 0,00

Всего расходов 4846598,46


